
GtJBÉKN ACIÓN 
de B O L I V A R 

G O B E R N A C I Ó N D E BOLÍVAR 
i 

D E C R E T O N o . 2 6 4 j 

"Por med io del cual se nombra p rov i s i ona lmen te en vacante de f in i t i va en el cargo de Secretar io , 
Código 4 4 0 Grado 19 a Rosana Poveda Ramos". i 

E L D I R E C T O R A D M I N I S T R A T I V O D E FUNCIÓN PÚBLICA D E L A SECRETARÍA 
G E N E R A L D E L A G O B E R N A C I Ó N D E BOLÍVAR 

En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial la conferida por el Decreto 185 del 18-may-2020, el Decreto 
657 del 30 de diciembre de 2020, y 

C O N S I D E R A N D O 

Que la Ley 7 1 5 de 2 0 0 1 , e n su art ículo 6, n u m e r a l 2.3 e s t a b l e c e c o m o c o m p e t e n c i a d e los 
d e p a r t a m e n t o s la d e a d m i n i s t r a r , e j e r c i e n d o las f a c u l t a d e s seña ladas e n e l artículo 1 5 3 de la 
Ley 1 1 5 de 1 9 9 4 , las i n s t i t u c i o n e s e d u c a t i v a s y e l p e r s o n a l d o c e n t e y a d m i n i s t r a t i v o de los 
p l a n t e l e s e d u c a t i v o s , su je tándose a la p l a n t a d e c a r g o s a d o p t a d a d e c o n f o r m i d a d c on la 
señalada l ey . , 

Que , e n la P l an ta d e P e r s ona l A d m i n i s t r a t i v o d e I n s t i t u c i o n e s E d u c a t i v a s a c a r g o de la 
S e c r e t a r i a d e Educac ión, m e d i a n t e D e c r e t o 0 1 3 2 de l 2 5 d e m a y o d e 2 0 2 1 se declaró la v a c a n t e 
d e f i n i t i v a e n e l e m p l e o d e S e c r e t a r i o , Código 4 4 0 G r a d o 1 9 , a s i g n a d o a la I N S T I T U C I O N 
E D U C A T I V A J U A N A S A N C H E Z , u b i c a d a e n e l m u n i c i p i o d e H A T I L L O D E L O B A - B O L I V A R , 
f i n a n c i a d o c on r e c u r s o s d e l S i s t e m a G e n e r a l d e P a r t i c i p a c i o n e s ( S G P ) . D i c ha v a c a n t e d e f i n i t i v a 
se r e q u i e r e p r o v e e r t r a n s i t o r i a m e n t e en atención a la i n m i n e n t e n e c e s i d a d de l s e r v i c i o . 

Q u e la provisión d e f i n i t i v a d e los e m p l e o s d e c a r r e r a a d m i n i s t r a t i v a , d e b e h a c e r s e d e a c u e r d o 
con el o r d e n e s t a b l e c i d o e n e l D e c r e t o 1 0 8 3 de 2 0 1 5 , m o d i f i c a d o p o r e l D e c r e t o 6 4 8 de 2 0 1 7 . 
Que l u e g o d e r e v i s a d o e l o r d e n d e provis ión d e f i n i t i v o e s t a b l e c i d o en el D e c r e t o en mención 
se o b s e r v a q u e n o es p o s i b l e p r o v e e r l o d e f i n i t i v a m e n t e , p o r n o c o n f i g u r a r s e n i n g u n a de las 
s i t u a c i o n e s d e s c r i t a s e n la e v o c a d a n o r m a . 

Q u e las a c t u a c i o n e s a d m i n i s t r a t i v a s están e n c a m i n a d a s a l c u m p l i m i e n t o d e los c o m e t i d o s 
e s t a t a l e s y d e b e n r e g i r s e c o n a r r e g l o a los p r i n c i p i o s d e economía , c e l e r i d a d y e f i c a c i a , e n t r e 
o t r o s , razón p o r la c ua l a e f e c t o s d e g a r a n t i z a r ¡a a d e c u a d a prestac ión de l s e r v i c i o p o r p a r t e 
de las e n t i d a d e s r e g i d a s p o r la l ey 9 0 9 de 2 0 0 4 y demás n o r m a s q u e la m o d i f i q u e n o a d i c i o n e n , 
se ha ce n e c e s a r i o q u e m i e n t r a s se r ea l i z a el p r o c e s o d e provisión d e f i n i t i v a d e los e m p l e o s a 
través de l mér i to, se a c u d a a los m e c a n i s m o s q u e e x c e p c i o n a l m e n t e p e r m i t a n la provisión 
t r a n s i t o r i a d e los c a r g o s a través de l e n c a r g o y e x c e p c i o n a l m e n t e d e l n o m b r a m i e n t o en 
p r o v i s i o n a l i d a d . 

Q u e la S e c r e t a r i a d e Educac ión d e Bolívar, a través d e la Dirección A d m i n i s t r a t i v a de P lan ta y 
E s t a b l e c i m i e n t o s E d u c a t i v o s , c e r t i f i c a q u e no e x i s t e l i s ta d e e l e g i b l e s v i g e n t e s p a r a la provisión 
d e f i n i t i v a y q u e u n a v e z p u b l i c a d o e n la p a g i n a w e b de w w w . s e d b o l i v a r . g o v . c o la o f e r t a d e la 
v a c a n t e p a r a e n c a r g o m e d i a n t e c i r c u l a r G O B O L - 2 1 - 0 2 5 5 2 8 de l 3 0 d e j u n i o d e 2 0 2 1 , n o e x i s t e 
p e r s o n a l de p l a n t a i n t e r e s a d o pa r a c u b r i r m e d i a n t e la f i g u r a d e e n c a r g o la v a c a n t e d e f i n i t i v a 
de l e m p l e o S e c r e t a r i o , Cód igo 4 4 0 G r a d o 1 9 , a s i g n a d o a la I N S T I T U C I O N E D U C A T I V A 
J U A N A S A N C H E Z , u b i c a d a e n e l m u n i c i p i o d e H A T I L L O D E L O B A - B O L I V A R , f i n a n c i a d o 
con r e c u r s o s d e l S i s t e m a G e n e r a l d e P a r t i c i p a c i o n e s ( SGP ) . 

Q u e la S e c r e t a r i a d e Educac ión d e Bol ívar a través d e la Dirección A d m i n i s t r a t i v a d e P lanta y 
E s t a b l e c i m i e n t o s E d u c a t i v o s revisó la h o j a d e v i d a d e la Señor(a) R O S A N A P O V E D A R A M O S 
i d e n t i f i c a d a c o n la C.C. 1 . 0 5 0 . 0 6 5 . 7 1 7 y constató q u e c u m p l e c o n los r e q u i s i t o s q u e e x i g e e l 
m a n u a l d e f u n c i o n e s p a r a e l e m p l e o a p r o v e e r y c o n los r e q u i s i t o s q u e señala la Const itución 
y la Ley p a r a e l e j e r c i c i o d e c a r g o s públ icos y p a r a s e r n o m b r a d a p r o v i s i o n a l m e n t e en el 
e m p l e o d e S e c r e t a r i o , Cód igo 4 4 0 G r a d o 1 9 , a s i g n a d o a la I N S T I T U C I O N E D U C A T I V A 
J U A N A S A N C H E Z , u b i c a d a e n el m u n i c i p i o de H A T I L L O D E L O B A - B O L I V A R , f i n a n c i a d o 
c on r e c u r s o s d e l S i s t e m a G e n e r a l d e P a r t i c i p a c i o n e s ( SGP ) . 

i 

Que , en mérito d e lo e x p u e s t o , ' 



D E C R E T O N o 

G O B E R N A C I Ó N D E BOLÍVAR 

2 6 4 H o j a N o . 2 d e 2 

Continuación del Decreto "Por med io del cual se nombra p rov i s i ona lmen te en vacante def in i t iva en el 
cargo de Secre tar io , Código 440 Grado 19 a Rosana Poveda Ramos". 

D E C R E T A 

Artículo 1. N o m b r a r p r o v i s i o n a l m e n t e en v a c a n t e d e f i n i t i v a a la señora R O S A N A P O V E D A 
R A M O S i d e n t i f i c a d o ( a ) c o n la C.C. 1 . 0 5 0 . 0 6 5 . 7 1 7 en el e m p l e o d e S e c r e t a r i o , Código 4 4 0 
G r a d o 1 9 , a s i g n a d o a la Inst i tuc ión E d u c a t i v a J u a n a Sánchez , u b i c a d a en e l m u n i c i p i o de 
H a t i l l o D e L o b a - Bol ívar, f i n a n c i a d o c on r e c u r s o s d e l S i s t e m a G e n e r a l d e Pa r t i c i p a c i o ne s 
(SGP ) . 

Artículo 2 , Para los f i n e s l e g a l e s y p e r t i n e n t e s , e l f u n c i o n a r i o q u e se n o m b r a m e d i a n t e el 
p r e s e n t e D e c r e t o deberá t o m a r posesión a través de los c a n a l e s v i r t u a l e s d e la Gobernac ión 
de Bolívar c on ocas ión a la e m e r g e n c i a s a n i t a r i a , d e c o n f o r m i d a d a lo e s t a b l e c i d o en e l artículo 
2 . 2 . 5 . 1 . 7 d e l D e c r e t o 6 4 8 d e 2 0 1 7 , p r e v i a acreditación de l c u m p l i m i e n t o d e los r e q u i s i t o s 
l ega l e s p a r a e l e f e c t o . Por p a r t e d e la Dirección A d m i n i s t r a t i v a d e P lan ta y E s t a b l e c i m i e n t o s 
E d u c a t i v o s , real ícense los t rámites d e posesión y acreditac ión d e los r e q u i s i t o s l ega l e s . 

Artículo 3 . Para los f i n e s l e ga l e s y p e r t i n e n t e s , regístrese la p r e s e n t e n o v e d a d en el s i s t e m a 
de información d e l r e c u r s o h u m a n o , envíese cop i a d e l p r e s e n t e D e c r e t o a la Dirección 
A d m i n i s t r a t i v a d e P l an t a y E s t a b l e c i m i e n t o s E d u c a t i v o s , G r u p o d e Nómina y N o v e d a d e s de 
Pe r s ona l , a la Secc ión d e a r c h i v o y H o j a d e V i da de l f u n c i o n a r i o r e s p e c t i v o . 

Artículo 4 . Comun iqúese e l p r e s e n t e a c t o a d m i n i s t r a t i v o a través d e c o r r e o electrónico al 
e m a i l : p o v e d a r o s a n a @ h o t m a i l . c o m , p o v e d a r o s a n a 0 8 @ g m a i l . c o m 

A r t i c u l o 5 . Vigencia. El p r e s e n t e D e c r e t o r i g e a p a r t i r d e la f e c h a d e su expedic ión. 

N O T I F I Q U E S E , C O M U N ; t Q U E S E Y C Ú M P L A S E . 

D a d o en T u r b a c o - Bolívar, a los s e i s (00) cR&s d'ol m e s d e j u l i o d e 2 0 2 1 

E M M A N U E L V E R G A R A M A R T I N E Z 
D I R E C T O R A D M I N I S T R A T I V O DE FUNCIÓN PÚBLICA 

Vo-Bo. De lan i s Sa las V i l l egas \ Qf^,,,,, ^̂ ^̂ ^̂ ^ j ^ , ^ ^ . , ^ 

Vo.Bo Ja iro Andrés Beleño Be!l¡Q^J^ D i r e c to r A d m i n i s t r a t i v o E s t ab l e c im i en to s Educa t i vos 
Vo.Bo.: M igue l Quezada A m o r P.E. G rupo de P lanta (EX^̂ j'A 
Elaboró: Lina Cas t ro Garc ia ^ Con t r a t i s t a Función Pública 


